2023年８月25日

各 位

   会 社 名 株 式 会 社 東 京 會 舘

   代表者名 代表取締役社長 渡 辺 訓 章

      （コード：9701、東証スタンダード）

   問合せ先 取締役経理部長  蛯 原 望

        （TEL．03－3215－2111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年５月12日に公表しました2024年３月期第２四半期累計期間及び通期の

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(2023年４月１日〜2023年９月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,020 △90 △140 △160 △47.90

今回修正予想(B) 6,790 220 170 140 41.90

増減額(B-A) 770 310 310 300

増減率(%) 12.8 - - -

(ご参考)前期第2四半期実績

(2023年３月期第2四半期)
5,851 △226 △177 △157 △47.13

２．2024年３月期通期個別業績予想数値の修正(2023年４月１日〜2024年３月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,200 350 250 200 59.90

今回修正予想(B) 13,970 590 490 410 122.75

増減額(B-A) 770 240 240 210

増減率(%) 5.8 68.6 96.0 105.0

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
12,885 228 276 249 74.71

３．修正の理由

 第２四半期累計期間の個別業績予想につきましては、売上高は、第２四半期会計期間における宴会の施行件

数や規模が想定を超えるペースで推移していることを踏まえ、前回予想を上回る見込みとなりました。

損益面では、売上高の増加に加え、継続的な経費低減策推進の着実な成果等から、営業利益、経常利益、四半

期純利益ともに、同じく前回予想を上回る見込みとなりました。

また、2024 年３月期通期の個別業績予想につきましても、第２四半期累計期間の業績予想、今後の事業環境

の変化等を踏まえ、上記のとおり業績予想を修正いたします。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって本資料の予想数値と異なる可能性があります。

以 上